

روایت من

افزایش رسانه‌های خبری در جهان

بهروز بهزادی

behzadi_behrooz@yahoo.com



تشکر از یک اقدام: اجازه بدهید از یک اقدام دولت جانبداری و تشکر کنم و آن کمک به تاجیکستان است برای کشیدن یک خط آهن به هرات در افغانستان و ادامه آن به خراسان تا اینکه به راداهن ایران بپیوندند. این اقدام را از هر زاویه‌ای که بنگریم،

سود زیادی نصیب ایران می‌کند. از این راداهن می‌توانیم کالاهای مورد نیاز تاجیکستان و حتی استان هرات و شمال افغانستان را ترانزیت کنیم و درآمدی مستمر برای کشور ایجاد کنیم. از این اثر مادی که بگذریم منافع فرهنگی آن بیشتر و مهم‌تر است چراکه این راداهن سه کشور فارسی‌زبان را که فرهنگی مشترک اما دورافتاده از هم دارند به یکدیگر متصل می‌کند. در آینده‌ای نزدیک می‌توان با استفاده از قطارهایی که روی این خط آهن حرکت خواهند کرد میلیون‌ها نفر را که فرهنگ و زبان مشترک دارند، میهمان یکدیگر کرد. تاجیک‌ها می‌توانند به ایران سفر کنند، ایرانیان می‌توانند به تاجیکستان بروند و هر دو به افغانستان. اگر روزی همه این کشورها از نظر سیاسی یکی ب‌بودند، امروز هنوز از نظر فرهنگی یکی هستند و اتحاد آنها با ایران می‌تواند بر اقتدار کشوری که این حوزه تمدنی را حذف کرده است، بیفزاید.

افزایش رسانه‌های خبری در جهان: چین هم به جرگه کشورهایی پیوست که برنامه خبری ۲۴ ساعته به زبان انگلیسی پخش می‌کنند که گرچه ابتدا چنین کانال‌هایی دراختیار آمریکا و انگلیس بود، ولی اینک بسیاری از کشورها متوجه شده‌اند باید وارد میدان رقابت شوند و از تاثیر گذاری رسانه‌ای مثل تلویزیون حداکثر استفاده را بکنند. چین اعلام کرده است برای ایجاد امپراتوری رسانه‌ای خود میلیاردها دلار هزینه خواهد کرد تا بتواند چهره اقتصاد در حال پیشرفت خود را همراه قدرت سیاسی فزاینده‌اش به جهان‌نیان بینماید. به گفته چینی‌ها چون انحصار رسانه‌های بین‌المللی در اختیار غرب است، این کشور آسیب‌های زیادی را از محل نبود تبلیغات متحمل می‌شود. به گفته کارشناسان رسانه بین‌المللی چین شبیه الجزیره خواهد بود. از آنجا که چین تصمیم گرفته است یک آسمانخراش ۴۴ طبقه در میدان تامپز نیویورک برای رسانه جدید خود بسازد از هم‌اکنون کارشناسان می‌گویند این کشور با قدرت قدم در حیطه رقابت رسانه‌ای می‌گذارد و این در زمانی است که اکثر شبکه‌های بین‌المللی آمریکایی با مشکل مالی روبه‌روند و از حجم پرسنل خود می‌کاهند.چین همچنین آغاز به پخش برنامه‌هایی به چند زبان دنیا کرده است و قرار است آن را به زبان‌های دیگر نیز گسترش دهد. چین هم‌اکنون در فعالیت رسانه‌ای ۱۰ هزار نفر دارد و در ۱۲۰ نقطه جهان دفتر خبری مستقر کرده است که قرار است بر حجم آنها بیفزاید.کارشناسان می‌گویند با توجه به وفور کانال‌های ماهواره‌ای و تکنولوژی جدید تصویر و صدابرداری، رقابت آینده رسانه‌های جهان در زمینه زبان‌های مختلف کشورها شدت خواهد گرفت.

حاشیه سیاست

ولایتی: باید خیام را نجات دهیم

علی‌اکبر ولایتی گفت: باید حکیم خیام نیشابوری را از چنگ کسانی که می‌خواهند او را به نفع افکار اشتباه خود صداره کنند، نجات دهیم. به گزارش ایسنا، وی در مراسم سالگرد ورود امام رضاع) به نیشابور با بیان اینکه حضور امام رضاع) در نیشابور، یک حرکت تاریخ‌ساز بوده است، اظهار کرد: مردم مراقبت کنند که قدر این ایام و بزرگان و مفاخر نیشابور به درستی شناخته شود، زیرا بزرگانی که از این شهر برخاسته‌اند و شهره ایران و اسلام هستند، بدون تردید به اهل بیت(ع) نیز علاقه‌مند بوده‌اند.

تجدیدنظر خواهی نیست به حکم بنی‌یعقوب

فریده غیرت و کیل مدافع زبلا بنی‌یعقوب روزنامه‌نگاری که از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به یک سال حبس تعزیری و ۳۰ سال محرومیت از فعالیت روزنامه‌نگاری محکوم شده، با ارائه لایحه تجدیدنظرخواهی نسبت به حکم صادره برای موکلتش اعتراضی کرد. فریده غیرت که روز ششم تیرماه لایحه اعتراضی خود را به تبعیه ۲۶ تقدیم کرده است، گفت: حکم صادره به هیچ‌وجه حق موکل من نیست و من در لایحه تقدیمی درخواست حکم برائت برای وی کرده‌ام.

در خواست خانواده ویسمه برای آزادی وی

برادر اعظم ویسمه روزنامه‌نگار بازداشتی با تشکر از مساعدت‌های دادستان تهران از قوه قضائیه خواست وضعیت خواهرش را مشخص و زمینه آزادی او را فراهم کند. وی طی گفت‌وگویی تأکید کرد: در مدت بازداشت خواهرم بسیاری از رسانه‌های خارجی قصد مصاحبه با خانواده ما را داشتند اما ما معتقدیم این مساله هیچ ربطی به رسانه‌های بیگانه ندارد. وی در ادامه از جانب خانواده ویسمه از پیگیری، مساعدت و برخورد‌های بسیار خوب و مرم‌دارانه دادستان تهران و تلاش‌های نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای بازگرداندن خواهرش به آغوش خانواده تشکر کرد و گفت اما حال پدر و مادرم بسیار وخیم است. مادرم دچار افسردگی شده ، روزها در گوشه‌ای از اتاق نشسته و ساعت‌ها به دیوار خیره می‌شود. شدیداً نگران پدرم هستم که مبدا از غصه و ناراحتی سکنه کند. وی افزود: امیدوارم در این ماه مبارک که ماه رافت و قبولی حاجات است، مسئولان محترم قوه قضائیه با بازگرداندن خواهرم به آغوش خانواده ، دل مادر و پدر نگرانم را شاد کنند. به گفته ویسمه، خواهرش دچار بیماری قلبی است و از زخم معده شدید رنج می‌برد.

حمزه کرمی

در بهداری زندان اوین بستری شد

حمزه کرمی از زندانیان حوادث پس از انتخابات روز جمعه به دلیل اختلالات قلبی و تنفسی در بهداری زندان اوین بستری شد. وی در دادگاه بدوی توسط رئیس شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب، قاضی صلاوتی به ۱۶سال زندان محکوم شده بود که این حکم در دادگاه تجدید نظر به ۱۱ سال تبدیل شد.

گروه سیاسی: آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی ضمن دفاع از

علی لاریجانی تحرکات و همه‌های اخیر علیه وی را محکوم کرد تا به این ترتیب پازل حمایت چهره‌های سیاسی از رئیس اصولگرای مجلس اصولگرا که از سوی طیفی از نمایندگان اصولگرا مورد همه قرار گرفته، تکمیل شود. اگرچه دیروز غلامرضا مصباحی مقدم از چهره‌های ارشد اصولگرایان مجلس مخالفان و معترضان لاریجانی را نگوشت کرد و به آنان هشدار داد، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نیز در نشست مجمع تشخیص مصلحت نظام اهانت به لاریجانی را محکوم کرد، اما اینچنین شد و یک روز پس از توزیع اطلاعیه علیه رئیس مجلس در قم رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تنها از وی حمایت کرد بلکه به مسئولان سایر قوا هشدار داد مراقب ادامه این تحرکات باشند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی ضمن تقدیر از «اقدامات اخیر مقام معظم رهبری در مساله دانشگاه آزاد» اهانت به مجلس و علی لاریجانی را محکوم کرد. وی ضمن ابراز تاسف از حمله به علی لاریجانی رئیس مجلس هشدار داد: «انتظار می‌رود مراقبت شود حرکات نسنجیده و افراطی گروه خاصی موجب تضعیف قوای سه‌گانه، نپادهای رسمی و مسئولان در کشور نشود.» به گزارش ایسنا وی مسئولان را به حفظ وحدت دعوت کرد و گفت: مسئولان در دولت، قوای مقننه و قضائیه و سایر دستگاه‌ها، مراکز و نهاده‌ها باید تلاش کنند از حرکات افراطی، تندرویی‌ها و دعوایابی بی‌نتیجه و بی‌اثر سیاسی و جناحی و باندی جلوگیری کنند.

هشدار به برادران اصولگرا

اظهارات هاشمی‌رفسنجانی در شرایطی منتشر شد که غلامرضا مصباحی‌مقدم عضو توانمان فرانسویون روحانیون مجلس و جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با ایسنا از تشدید حمله‌ها و همه‌ها علیه لاریجانی انتقاد کرد و به همسویان اصولگرای خود گوشزد کرد مراقب باشند چراکه به اعتقاد او حمله به لاریجانی بر خلاف مصالح نظام و نیات امام(ره) و مقام معظم رهبری است: «از همین جا به برادرانی که این حرکت‌ها را انجام می‌دهند هشدار می‌دهم که توجه کنید مبدا غفلت موجب شود به طور ناخواسته ابزار دست بیگانگان شود و مسائل تسویه حساب‌های گروهی، جناحی و خطی موجب شود نیروهای شایسته انقلاب اسلامی را مخدوش کنید و آنها را حذف یا حداقل برای مدیریت و مسوولیت آنها چالش ایجاد

دعوت کمیسون فرهنگی از وزرای کشور و ارشاد

وزیر کشور در رابطه با اقدامات انجام شده پیرامون طرح توسعه عفاف و حجاب گزارش خواهد داد.

به گزارش فارس، کمیسون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در جلسه امروز پس از استماع گزارش رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و معاونانش به بررسی اخبار و تحولات بین‌المللی با حضور سخنگوی وزارت امور خارجه می‌پردازد. در ادامه اعضای هیات تحقیق و تفحص از «چگونگی عضویت و میزان حضور و سهم تاثیر جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی با توجه به منافع ملی» انتخاب می‌شوند.

اعتراض غفو بین‌الملل به لیبی

امام موسی صدر در لیبی ربوده شده است



گروه سیاسی: سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی که به تازگی منتشر کرده است مساله ربوده‌شدن امام موسی صدر را از موارد نقض حقوق بشر و از مسائل حل‌نشده حقوق بشری این کشور دانسته است. این گزارش که هفته گذشته با عنوان «لیبی فردا» منتشر شد، به تفصیل وضعیت حقوق بشر در لیبی را بررسی کرده است. در متن این گزارش آمده است: «از دیگر موارد حل‌نشده ربودن که توجه و اهتمام بین‌المللی را برانگیخته، ربودن امام موسی صدر است؛

روحانی شیعه لبنانی که در ایران متولد

شده است و با دو همراهش، شیخ محمد یعقوب و عباس بدرالدین حین سفر به لیبی در سال ۱۹۷۸ ناپدید شدند.

مقامات لیبی ادعا کردند آنها دخالتی در ناپدید شدن این سه نفر نداشته‌اند و ادعا کردند دلایلی وجود دارد که آنها لیبی را به مقصد کشوری اروپایی ترک کرده‌اند.» امام موسی صدر سوم شهریور سال ۱۳۵۷ و در آخرین مرحله از سفر دوره‌ای خود به کشورهای عربی، بنا بر دعوت رسمی معمر قذافی وارد لیبی شد و نیم شهرپروماه ربوده شد. دستگاه‌های قضایی دولت‌های لبنان و ایتالیا و همچنین تحقیقات انجام‌شده از سوی واتیکان، ادعای رژیم لیبی مبنی بر خروج امام موسی صدر از آن کشور و ورود او به رم را رسماً تکذیب کردند. مجموعه اطلاعات آشکار و پنهانی که طی دو دهه پیش به دست آمده، نشان می‌دهد امام موسی صدر هرگز خاک لیبی را ترک نکرده است.

غفو بین‌الملل در ادامه به تلاش‌های حقوقی خود در لبنان برای یافتن سرنخنی از سرنوشت امام موسی صدر اشاره کرده است: «در اگوست ۲۰۰۸ یک قاضی تحقیق لبنانی حکم جلب معمر قذافی، رهبر لیبی به همراه شش نفر دیگر را صادر کرد و آنان را مسئول ربودن امام موسی صدر و همراهانش دانست.» پس از حکم این قاضی «سمیح الحاجب» بازپرس دادگستری لبنان، «قذافی» را به ربودن «امام صدر» و «محمد یعقوب» از باران وی و «عباس بدرالدین» روزنامه‌نگاری که وی را در سفر به لیبی همراهی کرده بود، متهم کرد. البته پس از این مساله، دولت لیبی مانند همه ۳۰ سال گذشته هر گونه ارتباط با این مساله را رد کرد و علت این امر را تلاش برخی گروه‌های لبنانی برای ایجاد تشویش و متهم کردن قذافی یا قضایای تروریستی دانست.

همچنین در این گزارش به اقدام پر دامنه دولت لبنان و

شرکت نکرد در نشست اتحادیه عرب در لیبی اشاره شده است. میشل سلیمان رئیس‌جمهور این کشور از شرکت در این اجلاس که اواخر مارس ۲۰۱۰ در لیبی برگزار شد، خودداری کرد. این اقدام پس از دعوت برخی سیاستمداران لبنانی برای تحریم این اجلاس به علت مسوولیت لیبی در ربودن امام موسی صدر و دو همراهش صورت گرفت. همچنین ریاب صدر خواهر امام موسی صدر و مسول موسسات فرهنگی- اجتماعی امام موسی صدر در لبنان گفت که خانواده و دوستداران امام

موسی صدر به دلیل اینکه مساله ربودن ایشان از دستور کار اجلاس خارج شده بود، خواهان شرکت نکردن مسوولان لبنانی در این نشست بودند. میشل سلیمان نیز در این باره به یک روزنامه لبنانی گفته بود سوال اصلی این است که «امام موسی صدر و همراهانش کجا هستند؟ ما جواب این سوال را

می‌خواهیم. ما با احساس مسوولیت با این موضوع برخورد

سیاست

هاشمی‌رفسنجانی اهانت به علی لاریجانی را محکوم کرد

دفاع رئیس از رئیس



کنید.»نماینده تهران افزود: «یکی از نگرانی‌ها در شرایط حاضر این است که بعضی از نیروهای علاقه‌مند به انقلاب اسلامی به جای توجه به مسائل مهم‌تر مسائل کوکرت‌تر را مورد اهتمام قرار دهند و از وظیفه‌ای که اقتضا می‌کند در آن همواره اهم و مهم رعایت شود، غفلت کنند.» مصباحی‌مقدم با بیان اینکه شبیه به این مسائل را در عصر امام(ره) نیز داشتیم، گفت: «در آن زمان شاهد بودیم که امام(ره) به وحدت دعوت می‌کردند. الان هم در این مسائل را از راه تحمیل جنگ دچار چالش می‌تواند به این اختلافات دامن زده و از این راه ما را به مسائل جزئی مشغول کند.» این عضو مجمع نمایندگان روحانی مجلس با اشاره به حرکت‌هایی که اخیراً در قبال علی لاریجانی شدت گرفته است، گفت: «اگر این افراد تامل کنند قطعاً خواهند دید که این حرکت‌ها خلاف مصالح ملی، خلاف نیات امام(ره) و مقام معظم رهبری و خلاف رضای حضرت فقیه‌الله‌اعظم(عج) است.» به گفته مصباحی‌مقدم، این افراد هرچه بر اساس وحدت حول محور رهبری کمک کنند مسلماً به نفع کشور و ملت و مصالح ملی و هرچه این وحدت را دچار خدشه کنند برخلاف مصالح ملی خواهد بود. وی این حرکات را برخاسته از انگیزه‌های سیاسی‌ای دانست که غافل از رعایت مصالح ملی و وظیفه شرعی و الهی انجام می‌شود. اظهارات مصباحی‌مقدم فردای روزی منتشر شد که خبرگزاری ایلنا

میدان برای «رجاله»‌های سیاست باز نشود

احمد توکلی نسبت به حضور «رجاله‌ها» در سیاست انتقاد کرد. وی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه به نظر می‌رسد جریان‌ی سعی دارد همه نیروهای داخل نظام را لکه‌دار کرده و اعتبار آنها بکاهد، گفت: هر کسی که در جمهوری اسلامی مشغول خدمت است ممکن است دیدگاه‌ها، مواضع یا عملکرد قابل انتقادی داشته باشد اعم از آنکه رئیس‌جمهور باشد، رئیس مجلس یا رئیس قوه قضائیه یا ما نمایندگان. نکته مهم آن است که نقد باید منصفانه و واقع‌بینانه صورت گیرد که این موضوع در حال حاضر در مورد آقای لاریجانی به صورت منصفانه و واقع‌بینانه

خبر داد جمعی از نمازگزاران قم پس از نماز جمعه این هفته این شهر اطلاعیه‌ای را علیه علی لاریجانی منتشر کرده و رای خود را از وی پس گرفتند. این در حالی بود که سه‌شنبه دو هفته گذشته جمعی از نمایندگان حامی دولت در تجمعی اعتراضی مقابل پارلمان شرکت کردند که طی آن شعارهایی علیه لاریجانی و برخی نمایندگان مجلس سر داده شد. این تجمع در اعتراض به مصوبه وقف دانشگاه آزاد انجام شد و در پی آن برخی نمایندگان حامی دولت انتقادات شدیدالحنی علیه رئیس مجلس مطرح کردند. این در حالی بود که احمد توکلی، البیاس‌نادران و علیرضا زاکانی نیز پیدا و پنهان رئیس مجلس را به استیضاح تهدید می‌کردند چنان که توکلی در نطق پیش از دستور خود هیات‌رئیس‌ه را تهدید کرد و علیرضا زاکانی نیز به معترضان‌کی مقابل مجلس تجمع کرده بودند اطمینان داد که حتماً این تهدید رنگ و بوی تحقق به خود بگیرد. این در حالی بود که علی لاریجانی در پی اعتراض برخی نمایندگان حامی دولت که طیف معترضان را تشکیل می‌دادند آنان را به صبوری تا اعلام نظر شورای نگهبان دعوت کرد. اگرچه دیروز شورای نگهبان این مصوبه را پس فرستاد اما آنچه در خلال تصویب این مصوبه بیش از گذشته عیان شد هم‌رابی و همسویی طیفی از نمایندگان مقابل رئیس مجلس بود، آن هم در شرایطی که هنوز یک ماه از انتخاب مجدد علی لاریجانی به عنوان رئیس اصولگرای مجلس اصولگرا از سوی نمایندگان اصولگرا نمی‌گذشت. اما لاریجانی همان قدر که بی‌رقب خلمت ریاست را برای سومین سال پیاپی بر تن خود دید ولی از فردای این روز نوک پیکان اعتراض‌ها و نقدها علیه خود را پذیرا بود. از سویی برخی از قمی‌ها در اطلاعیه‌ای تأکید کردند رایشان را از لاریجانی پس گرفته‌اند و از سویی دیگر، اصولگرایان وی را تهدید کردند که آرایشان را برای ریاستش پس می‌گیرند. این در حالی بود که هنوز قسه آرای سفید اصولگرایان به لاریجانی به سرتاجم برنسیده و معلوم نیست کدام طیف از اصولگرایان به تنها کاندیدای این طیف و تنها کاندیدای حاضر رای مخالف داده. شاید از این رو بود که دیروز مصباحی‌مقدم به صراحت لب به انتقاد و گلگ گشود و برادران اصولگرایش را از حمله به رئیس مجلس برحذر داشت. اگرچه مصباحی‌مقدم در اظهارات خود نامی از کسی نبرد اما حمید رسایی بلافاصله در مقام واکنش برآمد و به این اظهارات عکس‌العمل نشان داد.

حاشیه سیاست

تکذیب استغای هاشمی‌رفسنجانی

محسن هاشمی خبر سایت «جهان‌نیوز» متعلق به علیرضا زاکانی را در خصوص استغای آیت‌الله هاشمی تکذیب کرد. وی در خصوص اینکه آیا در جلسه‌ای خصوصی سخنی از استغای آیت‌الله هاشمی بیان کرده‌اید یا خیر، گفت: من به شدت چنین خبری را تکذیب می‌کنم و اصلاً نمی‌دانم این آقایان چنین خبری را از کجا آورده‌اند. هاشمی تأکید کرد: بنده تاکنون چنین سخنی نگفته‌ام. «جهان‌نیوز» سایت منتسب به نماینده اصولگرای تهران ادعا کرده است: «محسن هاشمی» به تازگی در حاشیه یکی از برنامه‌های خود گفت پدرم در استغای خود جدی است. اگر روال این گونه پیش رود او استغفا می‌دهد.»

به احمدی‌نژاد اطلاع غلط دادند

معاونت اجتماعی ناجا در واکنش به انتقادات محمود احمدی‌نژاد از برخورد نیروی انتظامی گفت: احمدی‌نژاد مخالف حجاب نیست. حتماً اطلاعات غلطی به ایشان رسیده و ما هم حاضرم پاسخگو باشیم. حتی اگر ماموری تخلف کرده باشد بگویند پیگیری می‌شود ولی مامور ما وظیفه تحلیل ندارد. وظیفه ما فقط در مرحله اجرا و برخورد با مجرم است و در مورد جرم نمی‌توان تحلیل کرد. بهتر بود نیروی انتظامی در مورد کارای که انجام نمی‌داد محاکمه می‌شد نه وقتی انجام وظیفه می‌کند، محاکمه شود. به گزارش جهان وی در کانون بانوان جمعیت رهپویان انقلاب با تأکید بر لزوم اجرای کار فرهنگی قبل از اجرایی شدن طرح حجاب و عفاف توسط نیروی انتظامی گفت: این طرح در سال ۸۴ توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شد و نیروی انتظامی سال ۸۶ طرح را پس از مطالبه رهبری شروع کرد. در این مدت چرا کار فرهنگی صورت نگرفته است؟ وی ضمن دفاع از عملکرد ناجا گفت: ماموران متعهد و آموزش‌دیده در گشت‌های ارشاد انجام وظیفه می‌کنند و آنها محترمانه با مانکن‌نماها و مصادیق کشف حجاب در خیابان برخورد می‌کنند و در تمام مراحل افرادی که دستگیری می‌شوند با فیلم و عکس مستندسازی می‌شوند. در این پایگاه‌های معین خواهران نیروی انتظامی با این افراد صحبت می‌کنند و سپس از خانواده‌هایشان می‌خواهند به پایگاه بیایند که ۹۹ درصد آنها با گرفتن تعهد آزاد شده‌اند و فقط یک درصد به قوه قضائیه ارجاع داده شده است.

بدحجابی به خاطر مال حرام است

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامرضا حسنی امام جمعه ارومیه «مال حرام» را موجب بروز بدحجابی توصیف کرد. به گزارش ایرنا وی در خطبه‌های نماز جمعه هفته گذشته گفت: باید امر به معروف را از داخل خانواده‌ها شروع کنیم تا بتوانیم جامعه خود را بسازیم و مانع بروز منکرات در جامعه شویم. منکرات موجود در جامعه نشانه وجود مال حرام است چراکه مال حرام موجب عدم پذیرش اعمال و بروز منکرات به ویژه بدحجابی می‌شود.

مبعث پیامبر عظیم الشان اسلام مبارک باد

عرضه‌اوراق‌مشارکت

احیاء و نو سازی بافت های فرسوده شهر تهران

پاسود علی الحساب سالیانه

۱۶٪

سه ساله و معاف از مالیات

بی نام و قابل انتقال به غیر

قابل باز خرید پیش از سر رسید

به صورت روز شمار

باترخ ۵/ ۱۵٪ برای کل زمان سپری شده

باتضمین شهرداری تهران

با مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

از ۲۰ تیر ماه ۸۹

از طریق کلیه شعب بانک ملی ایران

سازمان نوسازی شهر تهران